BANCO CENTRALDEC CHILE
Estado de Situacion al 30 de noviembre de 2004
( En millones de pesos )

Moneda chilena
y equivalente M/E

(US$ 1=3$ 588,18)

ACTIVO Y SALDOS DEUDORES

PASIVO Y SALDOS ACREEDORES

ACTIVOS SOBRE EL EXTERIOR
ACTIVOS DE RESERVA

Oro monetario

Derechos especiales de giro (DEG)
Posicién de reservas en el FMI
Divisas

Otros activos

OTROS ACTIVOS SOBRE EL EXTERIOR

Acciones y aportes BID
Acciones Banco de Pagos Internacionales

ACTIVOS INTERNOS

CREDITO INTERNO

Créditos a empresas estatales
Créditos al Banco del Estado de Chile
Créditos a bancos comerciales
Créditos a otras instituciones
Transferencias fiscales
(Leyes 18.267, 18.401 y 18.768)
Crédito por obligacién subordinada
de instituciones financieras (Leyes 18.401 y 19.396)

OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO
Activo fijo

Otros valores

CUENTAS DE GASTOS

Gastos de operacion

Gastos de apoyo operacional
Gastos no operacionales

TOTAL ACTIVO Y SALDOS DEUDORES

9.415.215.6

1.714,7
30.660,1
260.564,1
9.112.701,5
9.575,2

146.362.2

108.371,0
37.991,2

4.975.982.9

3.701,0
9.401,5
84.494,4
447.767,1

3.503.138,9

927.480,0

16.632,5
395.407,9

1.115.293,9
21.582,6
23,9

9.561.577,8

4.975.982,9

412.040,4

1.136.900,4

16.086.501,5

PASIVOS CON EL EXTERIOR

Acuerdos de créditos reciprocos
Préstamos

Cuentas con organismos internacionales
Asignaciones de DEG

PASIVOS INTERNOS

BASE MONETARIA

Billetes y monedas en circulacién
Depésitos de instituciones financieras (M/N)

DEPOSITOS Y OBLIGACIONES

Depositos y obligaciones con el Fisco
Otros depésitos y obligaciones

DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL BANCO CENTRAL

Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)

Bonos del Banco Central en pesos (BCP)

Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)

Bonos del Banco Central expresados en délares (BCD)
Bonos del Banco Central en délares (BCX)

Bonos del Banco Central en UF (BCU)

Cupones de emision reajustables (CERO) en UF
Pagarés reajustables en délares del Banco Central (PRD)
Cupones de emision reajustables (CERO) en délares
Efectos de comercio por redenominacion de titulos de deuda externa
Otros

OTRAS CUENTAS DEL PASIVO
Provisiones

Otros valores

Pasivo Transitorio

CUENTAS DE INGRESOS
Ingresos de operacion

Ingresos no operacionales
Correcci6n monetaria

CAPITAL Y RESERVAS

Capital
Revalorizacion provisional capital propio

TOTAL PASIVO Y SALDOS ACREEDORES

6.048,0
4717,8
102.636,0
110.339,0

2.162.580.8

1.957.272,6
205.308,2

750.485.3

217.680,5
532.804,8

12.612.170.9

3.212.343,9
2.401.795,4
1.700.100,0
1.340.804,9
1.291.967,1
1.226.488,8
818.329,5
415.811,2
122.932,7
79.773,3
1.824,1

818.745,2
561,3
23.214,9

(544.753,8)
(11.984,6)

219.500,8

15.525.237,0

55.980,7

842.521,4

(556.738,4)

16.086.501,5

LUIS GONZALEZ BANNURA
GERENTE DE ADMINISTRACION Y CONTABILIDAD

CAMILO CARRASCO ALFONSO
GERENTE GENERAL




