

## BANCO CENTRAL DE CHILE

Estado de Situación al 30 de noviembre de 2004 (En millones de pesos)

Moneda chilena y equivalente M/E (US\$ 1 = \$ 588,18)

ACTIVO Y SALDOS DEUDORES			PASIVO Y SALDOS ACREEDORES		
ACTIVOS SOBRE EL EXTERIOR		9.561.577,8	PASIVOS CON EL EXTERIOR		219.500,8
ACTIVOS DE RESERVA	9.415.215,6				
Oro monetario	1.714,7		Acuerdos de créditos recíprocos	6.048,0	
Derechos especiales de giro (DEG)	30.660,1		Préstamos	477,8	
Posición de reservas en el FMI	260.564,1		Cuentas con organismos internacionales	102.636,0	
Divisas	9.112.701,5		Asignaciones de DEG	110.339,0	
Otros activos	9.575,2				
OTROS ACTIVOS SOBRE EL EXTERIOR	146.362,2		PASIVOS INTERNOS		15.525.237,0
Acciones y aportes BID	108.371,0				
Acciones Banco de Pagos Internacionales	37.991,2				
			BASE MONETARIA	2.162.580,8	
			Billetes y monedas en circulación	1.957.272,6	
ACTIVOS INTERNOS		4.975.982,9	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	205.308,2	
			DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES	<u>750.485,3</u>	
CRÉDITO INTERNO	4.975.982,9			<u> </u>	
			Depósitos y obligaciones con el Fisco	217.680,5	
Créditos a empresas estatales	3.701,0		Otros depósitos y obligaciones	532.804,8	
Créditos al Banco del Estado de Chile	9.401,5				
Créditos a bancos comerciales	84.494,4		DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL BANCO CENTRAL	12.612.170,9	
Créditos a otras instituciones	447.767,1				
Transferencias fiscales			Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	3.212.343,9	
(Leyes 18.267, 18.401 y 18.768)	3.503.138,9		Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	2.401.795,4	
Crédito por obligación subordinada	927.480,0		Pagarés descontables del Banco Central (PDBC) Bonos del Banco Central expresados en dólares (BCD)	1.700.100,0 1.340.804,9	
de instituciones financieras (Leyes 18.401 y 19.396)	927.460,0		Bonos del Banco Central en dólares (BCX)	1.291.967,1	
			Bonos del Banco Central en UF (BCU)	1.226.488,8	
OTRAS CUENTAS DEL ACTIVO		412.040,4	Cupones de emisión reajustables (CERO) en UF	818.329,5	
			Pagarés reajustables en dólares del Banco Central (PRD)	415.811,2	
Activo fijo Otros valores	16.632,5		Cupones de emisión reajustables (CERO) en dólares	122.932,7	
	395.407,9		Efectos de comercio por redenominación de títulos de deuda externa Otros	79.773,3 1.824,1	
CUENTAS DE GASTOS		1.136.900,4			
Gastos de operación	1.115.293,9				
Gastos de apoyo operacional	21.582,6				
Gastos no operacionales	23,9		OTRAS CUENTAS DEL PASIVO		55.980,7
			Provisiones	7.580,2	
			Otros valores	218,1	
			Pasivo Transitorio	48.182,4	
			CUENTAS DE INGRESOS		842.521,4
			Ingresos de operación	818.745,2	
			Ingresos no operacionales	561,3	
			Corrección monetaria	23.214,9	
			CAPITAL Y RESERVAS		(556.738,4)
					. , ,
			Capital  Revalorización provisional capital propio	(544.753,8) (11.984,6)	
			revaluizacion provisional capital propio	(11.904,0)	
TOTAL ACTIVO Y SALDOS DEUDORES	_	16.086.501,5	TOTAL PASIVO Y SALDOS ACREEDORES	-	16.086.501,5